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 تسهیلات ازدواج بانک توسعه تعاون 
از 12 هزار میلیارد ریال گذشت

بانک توسعه تعاون از ابتدای سال جاری تا پایان 
تیرماه 12 هزار و 224 میلیارد ریال تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرد.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد:در 
4 ماه ابتدایی سال جاری شعب بانک توسعه 
تعاون در سراسر کشور 5962 فقر ه تسهیلات 
ازدواج پرداخت کرده اند. محمد شیخ حسینی 
افزود:سهمیه تسهیلات ازدواج بانک توسعه تعاون 
در سال جاری 20 هزار میلیارد ریال است که تا 
پایان تیرماه بیش از 200 درصد برنامه ماهانه و 
بیش از 70 درصد تکلیف قانونی تا پایان سال 
1402 عملیاتی شده است. وی ادامه داد:بانک 
توسعه تعاون یک بانک پیشرو در زمینه عمل 
به مصوبه تسهیلات تکلیفی است به گونه ای که 
سال گذشته نیز به 100 درصد تکالیف خود در 
تسهیلات ازدواج عمل کرده ایم. شیخ حسینی 
بیان کرد: در حوزه تضمین تسهیلات ازدواج بر 
اساس مصوبه بانک مرکزی یک ضامن از متقاضی 
گرفته می شود. وی اظهار کرد:بر اساس مصوبه 
ابلاغی بانک مرکزی تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
برای هر یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها از 
ابتدای سال 9۸ بوده مبلغ »1۸0 میلیون تومان« 
و برای زوج های زیر 25 سال و زوجه های زیر 23 
سال مبلغ »220 میلیون تومان« تعیین شده است.

 بانک صادرات ایران آماده ارائه 
خدمات ارزی به زائران اربعین است

مدیرعامل بانک صادرات ایران با ارائه گزارشی از 
خدمات سال گذشته به زائران اربعین، از آمادگی 
برای ارائه خدمات ارزی به زائران اربعین در شعب 

ارزی این بانک در سراسر کشور خبر داد.
سید ضیاء ایمانی افزود: خدمت رسانی و فروش 
ارز به زائران اربعین حسینی با هماهنگی با 
بانک مرکزی و برنامه ریزی بهتری نسبت به سال 
گذشته در بانک صادرات ایران انجام خواهد یافت. 
برنامه ریزی برای ارائه خدمات ارزی زودتر آغاز 
شده و سعی داریم در تمامی شعب ارزی در سراسر 
کشور، این خدمات ارائه شود. علاوه بر این، صرافی 
سپهر نیز آمادگی کافی برای ارائه این خدمت 
دارد. از این رو تلاش می کنیم بهتر از سال گذشته 
خدمات ارزی به زائران اربعین ارائه شود ضمن 
اینکه منتظر سیاست های ابلاغی بانک مرکزی 
هستیم.ایمانی با اشاره به اینکه سال گذشته 12۸ 
شعبه و باجه ارزی در 31 استان کشور به مدت 1۸ 
روز به صورت یکسره و 36 شعبه ارزی به صورت 
کشیک در روزهای تعطیل به زائران خدمات ارزی 
ارائه دادند، افزود: صرافی سپهر نیز با تجهیز 
چهار شعبه خود در شهرهای تهران، اصفهان، 
یزد و شیراز به این خدمت رسانی ملحق شدند. 
مدیرعامل بانک صادرات ایران از فروش نزدیک به 
3 میلیون دلار آمریکا و 7۸0 میلیون دینار عراق 
به زائران اربعین در سال گذشته خبر داد و افزود: 
فروش ارز اربعین در استان های کرمانشاه، ایلام، 
خوزستان، آذربایجان غربی و کردستان با خدمات 
ویژه ای به زوار اربعین ارائه شد به نحوی که در این 
استان ها از 14 دستگاه خودپرداز سیار نیز استفاده 
شد. ایمانی اظهار کرد: بانک صادرات ایران با 635 
دستگاه خودپرداز فعال و ثبت بیش از پنج میلیون 
و 191 هزار تراکنش، بیش از 51هزار میلیارد ریال 

خدمات ریالی به زائران اربعین ارائه داده است.

 بانک پاسارگاد تنها بانک ایرانی حاضر 
در رتبه بندی 1000 بانک برتر جهان

افتخاری دیگر از بانک پاسارگاد؛ تنها بانک ایرانی 
حاضر در رتبه بندی 1000 بانک برتر جهان بر 
اساس معیار سرمایه لایه یک رتبه 17 خاورمیانه را 

به خود اختصاص داد.
نشریه بنکر، در رتبه بندی 1000 بانک برتر 
سال2023 جهان، بانک پاسارگاد را به عنوان 
تنها بانک ایرانی حاضر در این فهرست، در رتبه 
205 جهان و 17 خاورمیانه قرار داد. در آخرین 
رتبه بندی هزار بانک برتر جهان توسط نشریه بنکر 
در سال 2023، این بانک به عنوان تنها نماینده 
کشورمان در لیست برترین بانک های جهان موفق 
به کسب رتبه 17 در میان بانک های خاورمیانه 
گردید. مقایسه اطلاعات بانک پاسارگاد با بانک اول 
خاورمیانه بیانگر این مطلب است که رقم سرمایه 
لایه یک بانک مزبور تقریبا 4 برابر سرمایه لایه 
یک و مجموع دارایی های آن 3 برابر دارایی های 
بانک پاسارگاد است. با این حال بازده سرمایه 
بانک پاسارگاد 3 برابر بازده سرمایه بانک مزبور 
بوده که بیانگر نسبت های مناسب سودآوری بانک 
پاسارگاد در صنعت بانکداری، مدیریت موفق 
دارایی ها و نیز تبدیل سرمایه به سود است. لازم 
به ذکر است نشریه بنکر در رتبه بندی سالیانه 
1000 بانک برتر جهان شاخص های مالی کلیدی 
در بخش ترازنامه و صورت سود وزیان را به تفصیل 
مورد ارزیابی و بررسی قرار می دهد و با درخواست 
ارائه نسبت های مالی اساسی و سایر شاخص های 
مرتبط با تعداد مشتریان در بخش بانکداری خرد 
و شرکتی، کانال های پرداخت و تعداد کارکنان 
بانک جمع بندی دقیقی از وضعیت بانک  های 
شرکت کننده در این رتبه بندی به عمل می آورد. 
لازم به توضیح است راستی آزمایی اطلاعات 
ارائه شده از سوی بانک ها از طریق بررسی 
 مجزای گزارش سالانه بانک ها توسط نشریه بنکر 

انجام می پذیرد.

گزارشاخبار

بررسی های آماری نشان می دهد 9 شرکت بزرگ بورسی 
در سال 1400 از معافیت حدود 70 هزار میلیارد تومانی 
برخوردار شده اند. این درحالی است که کل معافیت 

مالیاتی در آن مقطع حدود 340 همت بوده است.
به گزارش تسنیم، معافیت مالیاتی، به معنای خروج برخی 
از درآمد ها و دارایی ها، به طور موقت یا دائمی، از پرداخت 
مالیات است. بعد از پیگیرهای انجام شده  بر اساس اعلام 
رسمی مسئولان مشخص شد در سال 1400 در مجموع 
340 هزار میلیارد تومان تخفیف مالیاتی لحاظ شده است.
این رقم معادل مالیات اخذ نشده از محل معافیت های 
قانونی بوده که دولت برای شرکت های تولیدی و صادراتی 

کشور یا در مناطق محروم و آزاد اعمال کرده است.
این رقم  در مقایسه با 300 هزار میلیارد تومان مالیات 
وصولی سال 1400 حاکی از آن است که بیش از کل میزان 
مالیات وصولی سال 1400، معافیت های قانونی است که به 
تولید کنندگان، صادرکنندگان و فعالان اقتصادی اختصاص 
داده شده است.از سوی دیگر بررسیهای انجام شده در 
سایت کدال مربوط به صورتهای مالی 9 شرکت بزرگ 
بورسی نشان میدهد در سال1400 برای این شرکتها 
حدود 70 هزارمیلیارد تومان معافیت و تخفیف مالیاتی 

لحاظ شده است.
این بررسی مربوط به 9 شرکت بزرگ فولاد مبارکه 
اصفهان، ملی مس ایران، هلدینگ خلیج فارس، گلگهر، 
چادرملو، پالایش نفت بندر عباس، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی، بانک ملت و پالایشگاه اصفهان است.به 
عنوان  مثال و به صورت خلاصه در حالی که سود عملیاتی 
فولاد  مبارکه در سال  1400 طبق صورت های مالی 
منتشر شده در سایت کدال حدود 114 همت بوده اما 

میزان مالیات این شرکت با احتساب معافیت و تخفیفها 
حدود 6.4 هزار میلیارد تومان لحاظ شده است.

اگر  نرخ پایه مالیات 25 درصدی  در نظر گرفته شود طی 
سال 1400 حدود 22 همت معافیت مالیاتی برای شرکت 

فولاد مبارکه اصفهان لحاظ گردیده است.
به عنوان مثال دوم در حالی که سود  قبل از  کسر مالیات 
کچاد در سال  1400 طبق صورت های مالی منتشر شده 
در سایت کدال حدود 29  همت بوده اما میزان مالیات 

این شرکت با احتساب معافیت و تخفیفها حدود 2200  
میلیارد تومان لحاظ شده است. بر این اساس اگر  نرخ 
پایه مالیات 25 درصدی  در نظر گرفته شود طی سال 
1400 حدود 5 همت معافیت مالیاتی برای شرکت معدنی 

و صنعتی چادر ملو لحاظ گردیده است.
لازم به ذکر است، سود عملیاتی قبل از مالیات فولاد 
مبارکه با نماد فولاد حدود 114 همت، ملی مس با نماد 
فملی در بازار بورس: 52 همت، هلدینگ پتروشیمی  خلیج 
فارس با نماد فارس در بورس: 6۸ همت، شرکت گل گهر 
با نماد کگل: 31 همت، شرکت چادر ملو با نماد  کچاد: 
40 همت، پالایشگاه بندر عباس با نماد شبندر: 26 همت،  
شستا: 41 همت، بانک ملت با نماد وبملت : 20 همت و 
پالایشگاه اصفهان با نماد شپنا 19 همت بوده است.از سوی 
دیگر هزینه مالیات بر درامد فولاد حدود 6.4 همت، فملی: 
1.6 همت، کگل : 2.9 همت، شبندر 2 همت، کچاد : 2 
همت، وبملت 300 میلیارد تومان و پالایشگاه اصفهان 3 

همت بوده است.
بر این اساس همانطور که اشاره شد براوردها )با احتساب 
ماخذ مالیاتی عمومی 25 درصدی در اقتصاد ایران( نشان 
می دهد، فولاد مبارکه اصفهان در سال 1400 به میزان  22 
همت از معافیت مالیاتی برخوردار شده است.از سوی دیگر 
معافیت مالیاتی ملی مس 11 همت، کگل 5 همت، شبندر 
3 همت، وبملت: 4.۸ همت و شپنا 1.7 همت بوده است. 
با توجه به جدول بالا سازمان مالیاتی بایستی در خصوص 
جزئیات اعمال این تخفیفها و معافیتهای مالیاتی شرکتهای 
بورسی و غیر بورسی شفاف سازی کند. این معافیتها 
درحالی خبر ساز شده که به تازگی مجددا نرخ ماخد مالیات 

شرکتهای تولیدی به 1۸ درصد کاهش یافته است.

ماجرای معافیت ۷0 هزار میلیارد تومانی ۹ شرکت بزرگ بورسی

سازمان مالیاتی شفاف سازی کند

بر اساس اطلاعاتی که سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی در اختیار 
ایسنا قرار داده، تا پایان تیرماه سال جاری، 194 واحد راکد احیا شده است.

به گزارش ایسنا، تا پایان تیر ماه سال جاری، 194 واحد راکد احیا و ظرفیت 
261 واحد تولیدی که زیر ظرفیت فعالیت می کردند، افزایش یافته شده است.

بیشترین واحدهای احیا شده به ترتیب در آذربایجان غربی، تهران و استان 
مرکزی بوده که به ترتیب  20، 17 و 17 واحد در آن ها احیا شده، اما در ایلام، 
خراسان شمالی و هرمزگان در سال جاری هیچ واحدی احیا نشده است.همچنین 
در مدت یاد شده 59 واحد صنعتی در اصفهان، 36 واحد در استان مرکزی، 17 
واحد در هر یک از استان های کردستان و کرمان، افزایش ظرفیت داشته اند. 
اما 12 واحد شامل ایلام، آذربایجان غربی، بوشهر، خراسان شمالی، سمنان، 
فارس، قزوین، کهگیلویه و بویر احمد، گلستان، گیلان و هرمزگان، هیچ واحدی 
افزایش ظرفیت نداشته است.گفتنی است طبق اعلام رئیس پیشین هیأت مدیره 

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، برنامه ریزی این سازمان 
احیای 2000 واحد راکد تولیدی در سال جاری است و سال گذشته بیش از 
1750 واحد راکد تولیدی حوزه صنعت در کشور به چرخه تولید بازگشته است. 
همچنین در سال گذشته 2700 واحد تولیدی که زیر 50 درصد ظرفیت خود 
کار می کردند به بالای 50 درصد رسیده اند.سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران چند سالی است که احیای واحدهای راکد را در دستور کار قرار 
داده و سال گذشته نیز برای برای احیای 19۸7 واحد تولیدی راکد در شهرک ها 
و نواحی صنعتی کشور هدف گذاری و پیش بینی شده که با احیای این تعداد 

واحد برای 35 هزار و 766 نفر شغل ایجاد شود. همچنین برای احیا 400 واحد 
تولیدی راکد در خارج از شهرک ها و نواحی صنعتی نیز برنامه ریزی شده بود.

نتیجه طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال کل کشور نشان می دهد 12 هزار و 
67 واحد راکد، شامل 6۸14 واحد در داخل شهرک ها و نواحی صنعتی و 5253 
واحد در خارج از آن ها شناسایی شد. از مجموع واحدهای صنعتی راکد شناسایی 
شده 62 درصد از طریق شیوه های فنی بازفعال سازی، امکان راه اندازی مجدد 
دارند که در صورت تحقق آن، بیش از 167 هزار فرصت شغلی جدید ایجاد 
خواهد شد.همچنین بر اساس اعلام مدیران بنگاه های اقتصادی راکد کل کشور 
در سال قبل، 44 درصد از واحدهای غیرفعال مشکل کمبود نقدینگی، 16 درصد 
مشکل نبود تقاضا و بازار، 11 درصد مشکل کمبود مواد اولیه، 10 درصد مشکل 
فرسودگی ماشین آلات، 9 درصد مشکلات حقوقی با سازمان ها و دستگاه ها، ۸ 

درصد مشکلات زیرساختی و 2 درصد مشکلات مالکیتی و سهامداری دارند.

در ۴ ماه نخست امسال

1۹۴ واحد تولیدی راکد احیا شد

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به اجباری 
شدن ترمز اضطراری و سیستم هشدار انحراف برای 
خودرو های سنگین گفت: به خودروسازانی که همچنان 
مشغول تولید محصولات بسیار قدیمی هستند اعلام 

کرده ایم که به سراغ جایگزین  بروند.
مهدی اسلام پناه افزود: در همه جای دنیا چرخه عمر 
هر محصولی یک بازه زمانی مشخص دارد و نمی توان 
خودرویی که 50 تا 70 سال پیش تولید می شود 

همچنان با همان ساختار تولید کرد.
وی اضافه کرد : برخی از بن سازه های )پلتفرم های( 
خودرو های سنگین نظیر کامیون 1924 که در شرکت 
ایران خودرو دیزل تولید می شود باید ارتقاء یابد و البته 
در خصوص ادامه تولید این خودرو تردید وجود دارد، 
زیرا ممکن است حتی با ارتقاء بن سازه نیز نتواند 
استاندارد های اجباری را دریافت کند   و در این صورت 
باید خودروی باری دیگری را جایگزین آن کنند.اسلام 
پناه گفت: ترمز اضطراری را برای خودرو های سنگین 
اجباری کردیم ؛ همچنین سیستم هشدار انحراف 
و سیستم کنترل پایداری هم جزو استاندارد های 
اجباری در خودرو های سنگین است و تولید کنندگان 
ملزم به رعایت این موارد هستند. وی افزود: سازمان 
ملی استاندارد نمی تواند از تجهیزات مربوط به ایمنی 
و پایداری خودرو چشم پوشی کند و این موارد 
حداقل هایی هستند که برای تولید هر نوع خودرو باید 
رعایت شوند.رئیس سازمان ملی استاندارد ادامه داد: ما 
باید به دنبال رشد تولیداتی باشیم که از کیفیت لازم 
برخوردار باشند و حتی قابلیت صادرات داشته باشند  

اینکه از بازار انحصاری سوء استفاده کنیم و بدون در نظر 
گرفتن ملاحظات مصرف کننده و بازار فقط بدنبال عرضه 
محصول باشیم در واقع به مصرف کننده ظلم کرده ایم.

از سوی دیگر وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید 
بر اینکه همه چیز باید به سمت اقتصاد بازار حرکت 
کند، گفت: کاهش قیمت خودرو شدنی است، اما همه 
باید کمک کنند. عباس علی آبادی با بیان اینکه ما 
خودروها را تعیین قیمت نمی کنیم، بلکه بر اساس 
قواعد تعیین قیمت می شود، گفت: ما تلاش می کنیم 
کیفیت و استانداردها را بهبود ببخشیم و با وضع قواعد و 
مقررات تعهدات را عملی کنیم. وزیر صمت  در پاسخ به 
سوالی مبنی بر وعده شورای رقابت برای کاهش قیمت 
خودرو های مونتاژی، اظهار داشت: شورای رقابت زیر 
نظر وزارت صمت نیست، اما وزارت صمت در این شورا 
عضو دارد. وی افزود: آنچه واقعیت است، اینکه همه 
چیز باید به سمت بازار حرکت کند، ما داریم به سمت 
اقتصاد بازار حرکت کنیم، در اقتصاد بازار وقتی تنوع و 
تعادل بین عرضه و تقاضا ایجاد شود، همه چیز خود به 

خود  تنظیم می شود. 
خبر دیگر در حوزه خودرویی آنکه مدیر سامانه یکپارچه 
فروش خودرو گفت: فروش خودرو خارج از سامانه 
امکان پذیر نیست و شرکت ها باید در چارچوب سامانه 
نسبت به فروش خودرو اقدام کنند. مهدی تقدسی، در 
خصوص طرح جدید فروش شرکت کرمان موتور گفت: 
این شرکت برای تعدادی از متقاضیان خرید خودرو که 
در مرحله دوم سامانه یکپارچه، خودرویی به آن ها تعلق 

نگرفته امکان ثبت نام را فراهم کرده است.

خط ونشان استاندارد برای تولیدکنندگان خودرو های سنگین

خودروی ۷0 سال پیش را نباید تولید کنیم
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره اثرات مثبت 

بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی پرداخت.
جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی در گفتگو با مهر درباره 
شروع بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی و افزایش 
بهره برداری از گاز گفت: هفته گذشته تعدادی از 
نمایندگان کمیسیون جهش تولید از فازهای مختلف 
پارس جنوبی بازدید داشتند، یکی از اقدامات ارزشمند 
وزارت نفت جابجایی سکوی فاز 12 پارس جنوبی بود، 
زیرا به دلیل افزایش بهره برداری قطر با افت فشار روبرو 
شده است و این سکو به فاز 11 پارس جنوبی منتقل 

شد که یکی از ابتکارات دولت محسوب می شود.
قادری در ادامه بیان کرد: در فاز 12 پارس جنوبی امکان 
برداشت گاز وجود نداشت و به همین دلیل با ابتکار 
دولت سیزدهم این سکو را به فاز 11 منتقل کردند 
تا این امکان فراهم شود که امکان برداشت گاز بیشتر 
فراهم شود این اقدام یک کار ارزشمند است که توسط 

وزارت نفت انجام شده است.
این نماینده مجلس یازدهم در ادامه با بیان اینکه فاز 11 
پارس جنوبی 3 سال زودتر به بهره برداری رسیده است 
بیان کرد: این اقدامات وزارت نفت و دولت سیزدهم در 
راستای افزایش بهره برداری از گاز انجام شده است که 
می تواند به ما در افزایش صادرات گاز و رفع ناترازی گاز 

و همچنین ذخیره سازی گاز کمک شایانی کند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: این اقدام دولت سیزدهم 
به ما کمک می کند که در فصولی که اوج مصرف گاز را 

داریم مثل زمستان که با بیشترین میزان مصرف مواجه 
هستیم با افزایش این برداشت از گاز و افزوده شدن 
ظرفیت فاز 11 پارس جنوبی با کسری گاز مواجه نشویم 
و در تابستان ها نیز این ظرفیت جدید این امکان را به 
ما می دهد که با قطعی برق مواجه نشویم و واحدهای 
پتروشیمی ما در مقاطع مختلف در زمینه مصرف گاز 

بتوانند انرژی مورد نیاز خودشان را دریافت کنند.
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس در 
ادامه با بیان اینکه با بهره برداری از فاز 11 پارس 
جنوبی با افزایش 15 تا 20 میلیون متر مکعبی گاز 
مواجه می شویم خاطرنشان کرد: تاکنون نزدیک به 500 
میلیارد دلار از پارس جنوبی، کشور کسب درآمد کرده 
است. این افزایش ظرفیت برداشت گاز هم میزان درآمد 
ما را افزایش می دهد و علاوه بر این میزان برداشت ما 
را نسبت به کشورهای همسایه افزایش خواهد داد و 
علاوه بر این رشد اشتغال فرصت های کاری که به دنبال 
خودش ایجاد می کند نیز یکی از اثرات مثبت افتتاح فاز 
11 پارس جنوبی است.این نماینده مجلس یازدهم در 
ادامه بیان کرد: عملکرد وزارت نفت و دولت سیزدهم در 
زمینه افزایش برداشت گاز عملکرد قابل دفاعی است 
و معتقدیم که کارهای خوبی در مدت زمان روی کار 
آمدن دولت سیزدهم در زمینه برداشت از گاز انجام 
شده است. اینکه ما بتوانیم از میادین مشترکمان با 
قطر یعنی فاز 11 پارس جنوبی بهره برداری بیشتری 
داشته باشیم باعث می شود نه تنها از سایر رقبایمان جلو 
بیفتیم بلکه می توانیم از آنها در زمینه برداشت از گاز 

سبقت هم بگیریم.

جعفر قادری خبر داد:

ابتکار مهم دولت در بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی

رشد 12 درصدی سپرده های ایران نزد بانک های خارجی
بانک تسویه حساب های بین المللی از مراودات 21 میلیارد دلاری ایران با بانک های 44 کشور دنیا در سه ماهه 

نخست 2023 و رشد 12 درصدی سپرده های ایران نزد این بانک ها نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
به گزارش تسنیم، بانک تسویه حسابهای بین المللی در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد میزان سپرده های ایران 
نزد بانک ها و موسسات خارجی در پایان سه ماهه نخست 2023 برابر با زمستان 1401 با رشد 12 درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به 19 میلیارد و 773 میلیون دلار رسید. میزان سپرده های ایران نزد بانک ها و موسسات 
خارجی در پایان سه ماهه نخست 2022 بالغ بر 17 میلیارد و 649 میلیون دلار اعلام شده بود.از کل سپرده های 
19 میلیارد و 773 میلیون دلاری ایران 10 میلیارد و 754 میلیون دلار نزد بانک ها بوده و بقیه نزد موسسات مالی 
و غیربانکی بوده است. همچنین یورو بیشترین سهم را در سپرده های ایران داشته به طوری که ۸ میلیارد و ۸07 
میلیون دلار از سپرده های ایران در قالب یورو بوده است. سهم دلار از این سپرده ها تنها 474 میلیون دلار بوده است.

بر اساس این گزارش تعهدات ایران نسبت به این بانک ها و موسسات در پایان سه ماهه نخست 2023 با 23 درصد 
کاهش نسبت به سه ماهه مشابه سال قبل مواجه شده و به یک میلیارد و 335 میلیون دلار رسیده است. تعهدات 
ایران نسبت به این بانک ها در پایان سه ماهه نخست 2022 بالغ بر یک میلیارد و 743 میلیون دلار دلار اعلام شده 
بود.از کل تعهدات یک میلیارد و 335 میلیون دلاری ایران 512 میلیون دلار مربوط به تعهدات ایران به بانک ها و 
بقیه مربوط به موسسات مالی و غیربانکی بوده است. همچنین یک میلیارد و 271 میلیون دلار از تعهدات ایران در 

قالب یورو بوده است. تعهدات دلاری ایران تنها ۸ میلیون دلار گزارش شده است.

عرضه مستقیم و لیزینگی محصولات بهمن در نمایندگی ها
گروه بهمن برخی محصولات خود را از طریق عاملیت های مستقیم و روش فروش لیزینگ عرضه می کند.

فروش فورس و امپاور از طریق عاملیت های مجاز 
در روش فروش مستقیم فورس 6تن خوابدار به قیمت یک میلیارد و 574میلیون تومان و کشنده امپاور 
BD500 با قیمت چهار میلیارد و 624میلیون تومان عرضه می شود و متقاضیان می توانند با مراجعه به یکی 
 از عاملیت های مجاز مندرج در پایگاه اینترنتی گروه بهمن به نشانی bahman.ir نسبت به خرید محصولات 

اقدام کنند. 

جزییات فروش لیزینگی محصولات تجاری گروه بهمن اعلام شد
جزییات فروش لیزینگی محصولات بهمن کلید خورد. در این طرح فورس 6تن با یک میلیارد و 40میلیون تومان پیش 
پرداخت و اقساط 24ماهه به مبلغ 41میلیون تومان، فورس ۸تن با یک میلیارد و 70میلیون تومان پیش پرداخت و 
اقساط 24 ماهه به مبلغ 43میلیون تومان، کشنده FAW420 با پیش پرداخت 3میلیارد و اقساط 24 ماهه ۸3میلیون 
و 700هزار تومان، وانت تک کابین با 300میلیون پیش پرداخت و اقساط دو ساله ماهی 12میلیون تومان، وانت 
دوکابین با پیش پرداخت 312میلیون تومان و اقساط دو ساله 12میلیون و 600هزار تومان بفروش می رسد.همچنین 
طبق جزییات این بخشنامه، در این طرح محدودیت خرید کارت ملی وجود ندارد. موعد تحویل خودرو به روش عرضه 

مستقیم سه ماهه و در طرح فروش لیزینگی 45 روز اعلام شده است.


